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Derfor anbringes sikkerheds- og 
advarselsoplysninger, så de  
kan ses:

Vores bageopskrifter er stadig de samme. 
Det gælder også for sikkerheden ved vores 
produkter.

 EU-forordningen vedrører for eksempel  
 levnedsmider, der indeholder naturlig  
 surdej eller syrer (mælke-, eddike eller  
 citronsyre)

 mærkning skal ske allerede fra for   
 eksempel et indhold på 1 % mælkesyre

 kun produkter til videreforarbejdning  
 (slutforbrugerprodukter er ikke berørt)

 foranstaltningerne kan måske virke  
 overdrevne, men de vil forbedre  
 arbejds-, sundheds- og transport- 
 sikkerheden

For nogle IREKS-produkter, såvel som for vores konkurrenters  
produkter, har vi nu en særlig mærkning om farlige stoffer, der 
opfylder kravene i CLP-forordningen (klassificering, mærkning og 
emballage), der gælder i hele EU.

Klassificering og mærkning er baseret på det globalt vedtagne 
“globalt harmoniserede system”, der har til formål at sikre et højt 
sundheds- og miljøbeskyttelsesniveau, samtidig med at den frie 
bevægelighed for stoffer, blandinger og genstande kan tillades.
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Denne forordning vedrørende klassificering, mærkning og  
emballage regulering er rettet mod producenter, importører, 
slutbrugere og distributører af blandinger, herunder fødevarer 
som bageriingredienser. Specielt inden for området bageri- 
ingredienser falder produkter, der indeholder surdej eller syrer, 
såsom mælkesyre, eddikesyre eller citronsyre, ofte ind under 
anvendelsesområdet for CLP-forordningen.

Alle produkter beregnet til kommerciel brug (i “B-2-B”-området) 
skal deklareres. Produkter med indhold af kun 1 % mælkesyre skal 
være forsynet med de nævnte oplysninger.

Mange bageriingredienser  
skal mærkes

Levnedsmidler, der er beregnet til umiddelbar levering til slutfor- 
brugeren, er undtaget fra disse bestemmelser. Det gælder for 
eksempel den stærkt syreholdige eddikeessens. Udvidelsen af 
mærkning af farlige stoffer på forbrugerprodukter blev behandlet 
af det tyske forbundsministerium for fødevarer og landbrug (BMEL)  
i allerede i 2013, men er endnu ikke gennemført.

De obligatoriske sikkerhedsinstruktioner kan forekomme overdrevne 
i forbindelse med levnedsmidler, men de vil bidrage til arbejds-, 
sundheds- og transportsikkerheden.

IREKS-produkter som IREKS FÆRDIGSUR, ROGGEN-SAUERTEIG og 
IREKS HVEDESUR er omfattet af den nye forordning, selvom disse 
produkter kun indeholder en lille mængde mælkesyre. Med hensyn 
til mærkningskrav er det uden betydning, om mælkesyren er  
blevet tilsat eller er dannet som et resultat af naturlige processer 
ved hævning med surdej. Selv naturlig surdej skal mærkes, hvis 
den indeholder mere end 1 % mælkesyre.

Emballagen for nogle IREKS-produkter er forsynet følgende nye 
oplysninger:

 Signalord
 “Advarsel” (fra 1 % til < 3 % mælkesyre)  
 eller “Fare” (fra 3 % mælkesyre) 

 Faresymbol 

 Fareoplysning 

 Sikkerhedsoplysning

Klassificering af IREKS-produkter  
og advarsler

Mærkningspligt af hensyn til bedre arbejds-, 
sundheds- og transportsikkerhed

Slutforbrugerprodukter berøres ikke
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På etiketten for farlige stoffer suppleres faresymbolerne med de 
nødvendige sikkerheds- og advarselsoplysninger.

Eksempler på faresymboler

Advarsel Fare
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